

## Summer Camp - 2026

Science Centre has organized Summer Camp at Science Centre Surat from 10/05/2026 to 20/05/2026 for students of age group 7 to 17 years. There will be two groups in this summer camp. Group A is for 7 to 12 years old students and group B is for 13 to 17 year old student.

### Group – A – 7 to 12 years Age Group

Sr. No.	Subject	Time	Days	Fees
A-1	Paper Art, Key chain & Envelop Making, Diya & Bag Painting, etc.	10:00 am. to 12:00 am	10 Days	Rs.1200/-
A-2	Robotics	10:00 am. to 11:00 am	10 Days	Rs.1500/-
A-3	Drone	11:00 am. to 12:00 am	10 Days	Rs.4000/-

### Group – B – 13 to 17 years Age Group

Sr. No.	Subject	Time	Days	Fees
B-1	Timeline of Astronomy, Journey through Solar system, Zodiac Constellation, Phases of Moon, Seasons, Day Time Astronomy, Telescope Training, Astronomy Software Training, Night Sky Observation.	10:00 am. to 11:00 am	10 Days	Rs.1500/-
B-2	Basic Physics, Experiments, Automatic Hand wash model, Transfer of Energy model, Basic of Optics	10:00 am. to 11:00 am	10 Days	Rs.1500/-
B-3	Embroidery and Quelling	1:00 pm. to 2:00 pm	10 Days	Rs.1500/-
B-4	Art ( Lipan, Warli, Mandala, Madhubani, Handmade Jewellery )	1:00 pm. to 3:00 pm	10 Days	Rs.1500/-
B-5	Artificial Intelligence and Machine Learning*	11:00 am. to 12:00 pm	10 Days	Rs.2500/-
B-6	Robotics	10:00 am. to 11:00 am	10 Days	Rs.1500/-
B-7	Drone	11:00 am. to 12:00 am	10 Days	Rs.4000/-
B-8	Electronics: Basic Electronics Circuit, Paper Circuit, Electric Motor, Electromagnet, Arduino & Basic Sensors	1:00 pm. to 3:00 pm	10 Days	Rs.1500/-

\* Students of B-5 group - Artificial Intelligence and Machine Learning, should bring their own laptop

Summer Camp will be held between Dt.10/5/2026 to Dt.20/5/2026. Surat Municipal Corporation will be the final authority to do the changes. The interested students should submit their forms between Dt.01/04/2026 to Dt.05/05/2026 (Except Monday) during 10:00 am to 4:00 pm at Science Centre Surat, City light Road, Surat. One can download this form from: <https://www.suratmunicipal.org>



Form No.....

Two  
Passport  
Size photo

**Surat Municipal Corporation  
Science Centre Surat**

**Summer Camp: Date: 10<sup>th</sup> to 20<sup>th</sup> May-2025**

**Venue: Science Centre, City Light Road**

**Group – A**

**Name of Student** : \_\_\_\_\_

**Parent's Name** : \_\_\_\_\_

**Address** : \_\_\_\_\_

**Age** : \_\_\_\_\_ Medium : Gujarati  English .

**Tel. No** : \_\_\_\_\_ **Parent's Mob. No.:** \_\_\_\_\_

**Group – A – 7 to 12 years Age Group**

Sr. No.	Subject	Time	Days	Fees
A-1	Paper Art, Key chain & Envelop Making, Diya & Bag Painting, etc.	10:00 am. to 12:00 am	10 Days	Rs.1200/-
A-2	Robotics	10:00 am. to 11:00 am	10 Days	Rs.1500/-
A-3	Drone	11:00 am. to 12:00 am	10 Days	Rs.4000/-

**Group – A** 1.  2.  3.  4.

Sign of Guardian: \_\_\_\_\_

Dt.: \_\_\_\_\_

**Note: (1)** Summer Camp will be held between Dt.10/5/2026 to Dt.20/5/2026. Surat Municipal Corporation will be the final authority to do the changes. The interested students should submit their forms between Dt.01/04/2026 to Dt.05/05/2026 (Except Monday) during 10:00 am to 4:00 pm at Science Centre Surat, City light Road, Surat.

**(2)** One can download this form on: <https://www.suratmunicipal.gov.in>

S/d  
**Dy. Commissioner**  
**Surat Municipal Corporation**

**Contact No. 2255947, 9727740807**



Form No.....

## Surat Municipal Corporation Science Centre Surat

**Summer Camp : Date: 10<sup>th</sup> to 20<sup>th</sup> May-2026**  
**Venue: Science Centre, City Light Road**  
**Group – B**

Two  
Passport  
Size photo

**Name of Student** : \_\_\_\_\_  
**Parent's Name** : \_\_\_\_\_  
**Address** : \_\_\_\_\_

**Age** : \_\_\_\_\_ **Medium** : Gujarati  English  .  
**Tel. No** : \_\_\_\_\_ **Parent's Mob. No.:** \_\_\_\_\_

### **Group – B – 13 to 17 years Age Group**

Sr. No.	Subject	Time	Days	Fees
B-1	Timeline of Astronomy, Journey through Solar system, Zodiac Constellation, Phases of Moon, Seasons, Day Time Astronomy, Telescope Training, Astronomy Software Training, Night Sky Observation.	10:00 am. to 11:00 am	10 Days	Rs.1500/-
B-2	Basic Physics, Experiments, Automatic Hand wash model, Transfer of Energy model, Basic of Optics	10:00 am. to 11:00 am	10 Days	Rs.1500/-
B-3	Embroidery and Quelling	1:00 pm. to 2:00 pm	10 Days	Rs.1500/-
B-4	Art ( Lipan, Warli, Mandala, Madhubani, Handmade Jewellery )	1:00 pm. to 3:00 pm	10 Days	Rs.1500/-
B-5	Artificial Intellignce and Machine Learning*	11:00 am. to 12:00 pm	10 Days	Rs.2500/-
B-6	Robotics	10:00 am. to 11:00 am	10 Days	Rs.1500/-
B-7	Drone	11:00 am. to 12:00 am	10 Days	Rs.4000/-
B-8	Electronics: Basic Electronics Circuit, Paper Circuit, Electric Motor, Electromagnet, Arduino & Basic Sensors	1:00 pm. to 3:00 pm	10 Days	Rs.1500/-

**Group –B** 1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.

Sign of Guardian: \_\_\_\_\_

Dt.: \_\_\_\_\_

**Note: (1)** Summer Camp will be held between Dt.10/5/2026 to Dt.20/5/2026. Surat Municipal Corporation will be the final authority to do the changes. The interested students should submit their forms between Dt.01/04/2026 to Dt.05/05/2026 (Except Monday) during 10:00 am to 4:00 pm at Science Centre Surat, City light Road, Surat.

**(2)** One can download this form on: <https://www.suratmunicipal.gov.in>

\* Students of B-5 group - Artificial Intellignce and Machine Learning, should bring their own laptop

S/d

**Dy. Commissioner**  
**Surat Municipal Corporation**

**Contact No. 2255947, 9727740807**

## સમર કેમ્પ – ૨૦૨૬

સુરત મહાનગરપાલિકા સંચાલિત સાયન્સ સેન્ટર સુરત ખાતે આગામી શાળાના વેકેશન દરમ્યાન ૧૦ મે થી ૨૦ મે, ૨૦૨૬ સુધી સમર કેમ્પનું આયોજન કરવામાં આવ્યું છે. આ સમર કેમ્પમાં ૨(બે) વયગૃપનો સમાવેશ કરવામાં આવશે.

### ગ્રુપ-એ – ૭ થી ૧૨ વર્ષના બાળકો માટે

અ.નં.	વિષય	સમય	દિવસ	ફી
એ-૧	પેપર આર્ટ, ક્રી ચેઇન અને એન્વેલોપ મેકીંગ, દિવા અને બેગ પેઇન્ટીંગ, વિગેરે	સવારે ૧૦:૦૦ થી બપોરે ૧૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧૨૦૦/-
એ-૨	રોબોટીક્સ	સવારે ૧૦:૦૦ થી સવારે ૧૧:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
એ-૩	ડ્રોન	સવારે ૧૧:૦૦ થી બપોરે ૧૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૪,૦૦૦/-

### ગ્રુપ-બી – ૧૩ થી ૧૭ વર્ષના બાળકો માટે

અ.નં.	વિષય	સમય	દિવસો	ફી
બી-૧.	ટાઇમલાઇન ઓફ એસ્ટ્રોનોમી, જર્ની ઓફ સોલર સીસ્ટમ, ઝોડીયાક કોન્સ્ટલેશન, ફેઝીસ ઓફ મુન, સીઝન્સ, ડે ટાઇમ એસ્ટ્રોનોમી, ટેલિસ્કોપ ટ્રેનીંગ, એસ્ટ્રોનોમી સોફ્ટવેર ટ્રેનીંગ, નાઈટ સ્કાય ઓબ્ઝર્વેશન	સવારે ૧૦:૦૦ થી સવારે ૧૧:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૨.	બેઝીક ફીઝીક્સ, પ્રયોગો, ઓટોમેટીક હેન્ડવોશ મશીન મોડેલ, ટ્રાન્સફર ઓફ એનર્જી મોડેલ, બેઝીક ઓફ ઓપ્ટીક્સ	સવારે ૧૦:૦૦ થી સવારે ૧૧:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૩.	એમ્બ્રોઇડરી અને કવીલીંગ	બપોરે ૧:૦૦ થી બપોરે ૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૪.	આર્ટ (લીપણ, વાલી, મંડાલા, મધુબની, હેન્ડ મેડ જવેલરી)	બપોરે ૧:૦૦ થી બપોરે ૩:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૫.	આર્ટીફીશીયલ ઇન્ટેલીજન્સ અને મશીન લર્નીંગ *	સવારે ૧૧:૦૦ થી બપોરે ૧૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૨૫૦૦/-
બી-૬.	રોબોટીક્સ	સવારે ૧૦:૦૦ થી સવારે ૧૧:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૭.	ડ્રોન	સવારે ૧૧:૦૦ થી બપોરે ૧૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૪,૦૦૦/-
બી-૮.	ઇલેક્ટ્રોનીક્સ: બેઝીક ઇલેક્ટ્રોનીક્સ સર્કીટ, પેપર સર્કિટ, ઇલેક્ટ્રીક મોટર, ઇલેક્ટ્રોમેગનેટ, આર્ડીનો અને બેઝીક સેન્સર્સ	બપોરે ૧:૦૦ થી બપોરે ૩:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-

\* બી-૫, આર્ટીફીશીયલ ઇન્ટેલીજન્સ અને મશીન લર્નીંગમાં ભાગ લેવા ઈચ્છતા વિદ્યાર્થીઓએ સમરકેમ્પ દરમ્યાન પોતાનું લેપટોપ લાવવાનું રહેશે.

આ સમર કેમ્પ તારીખ ૧૦.૦૫.૨૦૨૬ થી ૨૦.૦૫.૨૦૨૬ સુધી કાર્યરત રહેશે. સમર કેમ્પમાં જોડાવા ઈચ્છતા વિદ્યાર્થીઓ સુરત મહાનગરપાલિકાની વેબસાઈટ <https://www.suratmunicipal.org> પરથી તા.૦૧/૦૪/૨૦૨૬ થી ફોર્મ ડાઉનલોડ કરી શકશે તેમજ તા.૦૧/૦૪/૨૦૨૬ થી (સોમવારનાં દિવસ સિવાય) સવારે ૧૦:૦૦ થી સાંજે ૪:૦૦ કલાક દરમ્યાન સાયન્સ સેન્ટર સુરત ખાતેથી ફોર્મ મેળવી શકશે. આ ફોર્મ ભરી તા.૦૫/૦૫/૨૦૨૬ સુધી (સોમવારનાં દિવસ સિવાય) સવારે ૧૦:૦૦ થી સાંજે ૪:૦૦ કલાક દરમ્યાન સાયન્સ સેન્ટર, સુરત ખાતે જમા કરાવવાના રહેશે.



ફોર્મ નં.:.....

## સુરત મહાનગરપાલિકા

### સાયન્સ સેન્ટર સુરત

સમર કેમ્પ : તા.૧૦ થી ૨૦ મે ૨૦૨૬

સ્થળ : સાયન્સ સેન્ટર, સીટી લાઈટ રોડ

#### ગ્રુપ-એ

બે પાસપોર્ટ  
સાઈઝના ફોટા

વિદ્યાર્થી/ વિદ્યાર્થીનીનું નામ : \_\_\_\_\_

વાલીનું નામ : \_\_\_\_\_

સરનામું : \_\_\_\_\_

ઉંમર : \_\_\_\_\_ માધ્યમ : ગુજરાતી \_\_\_\_\_ અંગ્રેજી \_\_\_\_\_

ટેલીફોન નં. : \_\_\_\_\_ વાલીનો મો.નં. \_\_\_\_\_

#### ગ્રુપ-એ - ૭ થી ૧૨ વર્ષનું વયગ્રુપ

અ.નં.	વિષય	સમય	દિવસ	ફી
એ-૧	પેપર આર્ટ, ક્રી ચેઈન અને એન્વેલોપ મેકીંગ, દિવા અને બેગ પેઈન્ટીંગ, વિગેરે	સવારે ૧૦:૦૦ થી બપોરે ૧૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧૨૦૦/-
એ-૨	રોબોટીક્સ	સવારે ૧૦:૦૦ થી સવારે ૧૧:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
એ-૩	ડ્રોન	સવારે ૧૧:૦૦ થી બપોરે ૧૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૪,૦૦૦/-

ગ્રુપ - એ ૧. \_\_\_\_\_ ૨. \_\_\_\_\_ ૩. \_\_\_\_\_ ૪. \_\_\_\_\_

વાલીની સહી : \_\_\_\_\_ તા. : \_\_\_\_\_

**નોંધ:-(૧)** આ સમર કેમ્પ તા.૧૦/૦૫/૨૦૨૬ થી તા. ૨૦/૦૫/૨૦૨૬ સુધી કાર્યરત રહેશે અને જો વધુ વિદ્યાર્થીઓની સંખ્યા થશે તો તારીખમાં ફેરફાર કરવાની સત્તા સુરત મહાનગરપાલિકાની રહેશે. સમર કેમ્પમાં જોડાવા ઈચ્છતા વિદ્યાર્થીઓ તા.૦૧/૦૪/૨૦૨૬ થી તા. ૦૫/૦૫/૨૦૨૬ સુધીમાં સવારે ૧૦:૦૦ થી સાંજે ૪:૦૦ (સોમવારનાં દિવસ સિવાય) દરમ્યાન સાયન્સ સેન્ટર સુરત, સીટીલાઈટ રોડ ખાતે રજીસ્ટ્રેશન કરાવી શકશે.

**(૨)** આ ફોર્મ <https://www.suratmunicipal.gov.in> પરથી પણ ડાઉનલોડ કરી શકાશે.

S/d

ડે. કમિશનર  
સુરત મહાનગરપાલિકા

સંપર્ક નં. ૨૨૫૫૯૪૭, ૯૭૨૭૭૪૦૮૦૭



ફોર્મ નં.:.....

## સુરત મહાનગરપાલિકા

સાયન્સ સેન્ટર સુરત  
સમર કેમ્પ : તા. ૧૦ થી ૨૦ મે ૨૦૨૬  
સ્થળ : સાયન્સ સેન્ટર, સીટી લાઈટ રોડ  
ગ્રુપ-બી

બે પાસપોર્ટ  
સાઈઝના ફોટા

વિદ્યાર્થી/ વિદ્યાર્થીનીનું નામ : \_\_\_\_\_  
વાલીનું નામ : \_\_\_\_\_  
સરનામું : \_\_\_\_\_

ઉંમર : \_\_\_\_\_ માધ્યમ : ગુજરાતી  અંગ્રેજી   
ટેલીફોન નં. : \_\_\_\_\_ વાલીનો મો.નં. \_\_\_\_\_

### ગ્રુપ-બી - ૧૩ થી ૧૭ વર્ષના બાળકો માટે

અ.નં.	વિષય	સમય	દિવસો	ફી
બી-૧.	ટાઈમલાઈન ઓફ એસ્ટ્રોનોમી, જર્ની થ્રુ સોલર સીસ્ટમ, ઝોડીયાક કોન્સ્ટલેશન, ફેઝીસ ઓફ મુન, સીઝન્સ, ડે ટાઈમ એસ્ટ્રોનોમી, ટેલિસ્કોપ ટ્રેનીંગ, એસ્ટ્રોનોમી સોફ્ટવેર ટ્રેનીંગ, નાઈટ સ્કાય ઓબ્ઝર્વેશન	સવારે ૧૦:૦૦ થી સવારે ૧૧:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૨.	બેઝીક ફીઝીક્સ, પ્રયોગો, ઓટોમેટીક હેન્ડવોશ મશીન મોડેલ, ટ્રાન્સફર ઓફ એનર્જી મોડેલ, બેઝીક ઓફ ઓપ્ટીક્સ	સવારે ૧૦:૦૦ થી સવારે ૧૧:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૩.	એમ્પ્રોઈડરી અને કવીલીંગ	બપોરે ૧:૦૦ થી બપોરે ૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૪.	આર્ટ (લીપણ, વાલી, મંડાલા, મધુબની, હેન્ડ મેડ જવેલરી)	બપોરે ૧:૦૦ થી બપોરે ૩:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૫.	આર્ટીફીશીયલ ઇન્ટેલીજન્સ અને મશીન લર્નીંગ *	સવારે ૧૧:૦૦ થી બપોરે ૧૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૨૫૦૦/-
બી-૬.	રોબોટીક્સ	સવારે ૧૦:૦૦ થી સવારે ૧૧:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-
બી-૭.	ડ્રોન	સવારે ૧૧:૦૦ થી બપોરે ૧૨:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૪,૦૦૦/-
બી-૮.	ઇલેક્ટ્રોનીક્સ: બેઝીક ઇલેક્ટ્રોનીક્સ સર્કિટ, પેપર સર્કિટ, ઇલેક્ટ્રીક મોટર, ઇલેક્ટ્રોમેગ્નેટ, આર્ડીનો અને બેઝીક સેન્સર્સ	બપોરે ૧:૦૦ થી બપોરે ૩:૦૦	૧૦ દિવસ	રૂ. ૧,૫૦૦/-

ગ્રુપ - બી ૧.  ૨.  ૩.  ૪.  ૫.  ૬.  ૭.  ૮.

વાલીની સહી : \_\_\_\_\_

તા. : \_\_\_\_\_

**નોંધ:-**(૧) આ સમર કેમ્પ તા. ૧૦/૦૫/૨૦૨૬ થી તા. ૨૦/૦૫/૨૦૨૬ સુધી કાર્યરત રહેશે અને જો વધુ વિદ્યાર્થીઓની સંખ્યા થશે તો તારીખમાં ફેરફાર કરવાની સત્તા સુરત મહાનગરપાલિકાની રહેશે. સમર કેમ્પમાં જોડાવા ઇચ્છતા વિદ્યાર્થીઓ તા. ૦૧/૦૪/૨૦૨૬ થી તા. ૦૫/૦૫/૨૦૨૬ (સોમવારનાં દિવસ સિવાય) સુધીમાં સવારે ૧૦:૦૦ થી સાંજે ૪:૦૦ દરમ્યાન સાયન્સ સેન્ટર સુરત, સીટીલાઈટ રોડ ખાતે રજીસ્ટ્રેશન કરાવી શકશે.

(૨) આ ફોર્મ <https://www.suratmunicipal.gov.in> પરથી પણ ડાઉનલોડ કરી શકાશે.

\* બી-૫, આર્ટીફીશીયલ ઇન્ટેલીજન્સ અને મશીન લર્નીંગમાં ભાગ લેવા ઇચ્છતા વિદ્યાર્થીઓએ સમરકેમ્પ દરમ્યાન પોતાનું લેપટોપ લાવવાનું રહેશે.

S/d  
ડૉ. કમિશનર  
સુરત મહાનગરપાલિકા

સંપર્ક નં. ૨૨૫૫૮૪૭, ૯૭૨૭૭૪૦૮૦૭